CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Fsado (IC Sao Paulo -

REQUERIMENTO n° 723/2019

CAMARA 	€IL DE ITAPEVI 	 StmuIa: Solicita informacoes do

RTg' 	PE Ed AUTOR 	 Executivo, junto a Secretaria de
2. OT I

	 Infraestrutura e Servicos Urbanos, na
pessoa de seu Secretário, Sr. Ramon
Medrano de Almada, informacoes
acerca das indicacoes 558/2017 e
101/2018 que solicits providências.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido a Douto Plenário, nos
termos do art. 192—C do Regimento Interno, que seja oficiado ao Excelentissimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da
Secretaria de Infraestrutura e Servicos Urbanos, na pessoa de seu
Secretário, Sr. Ramon Medrano de Almada, informacoes acerca das
indicacoes 558/2017 e 101/2018 que solicits providências quanto a limpeza e
desobstrucão de bueiros tocalizados em toda a extensào da rua Mestre José
Duarte, no jardim Itacolomi.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,
Nobres Vereadoras,

J ustificativa LO

1 MA 2019
o ceC.0 t 44

josoolmes .II /
-

ptblica e de toda a mobilização
emergencial se faz necessária.

A 	,olicitaçao
objeto de nossa ir'Idicacao n°
558/2017 - protocolo de
22/03/2017 näo respondida,
e indicação 101/2018 -
protocolo de 15/03/2018
respondida de forma
genérica pela secretaria
responsável pela execucao
do servico, contudo, diante
de todo G. risco de saUde

de moradores do bairro, uma medida

Trata-se de solicitacão apresentada por moradores que
compareceram no nosso gabinete, verificada "in loco", onde a necessidade do
atendimento se faz presente diante dos entupimentos dos bueiros da Rua
Mestre José Duarte no Jardim Itacolomi, trazendo grandes transtornos para os
moradores do local.

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - 111a Nova Itapevi - Jiapevi - SP -  (ER: 06694-090

Pane: (11) 4/41-4472 - wwca1zaraiIapel'i.sp.,go' hr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

São constantes Os entupimentos nos perlodos de chuva
ou não, o que enseja o nosso pedido para a mantenca dos bueiros limpos, corn
a rernocão de qualquer tipo de material que impeca a escoarnento normal.

Isto posto, aguardo providências para que seja
solucionado os problemas corn o entupimento dos bueiros, evitando assim,
quaisquer dissabores para moradores das residéncias prOxirnas a eles.

Sala das Sessöes Bemvindo Moreira Nery, 11 de marco de 2019.

Eduardo Zampieri Petrucci
"Eduardo Kiko" - PODEMOS

Rua Arnaldo Sergio Cordei,v das News, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - EP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi.sp.go V. br